

Bilan

exercice : 2024

| En euros | | Montant net 2023 | Montant net 2024 | Amortissements et dépréciations | Montant brut | |
|---|--|------------------|------------------|---------------------------------|--------------|--|
| Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Ats d'établissement | Fonds propres sans droit de reprise | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| onations temporaires d'usufruit | Fonds propres avec droit de reprise | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| tres immobilisations incorporelles | Ecart de réévaluation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| ances et acomptes sur immobilisations incorp.en | Projet associatif et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| urs | Report à nouveau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| mmobilisations corporelles | Excédent ou déficit de l'exercice | 452 554,92 | 428 182,40 | 423 601,24 | 851 783,64 | |
| rrains | Situation nette (sous-total) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| engements et aménagements de terrains | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| onstrutions | I. Fonds propres | 391 070,48 | 372 562,58 | 273 194,53 | 645 757,11 | |
| stallations techniques, matériel et outillage industriels | II. Ecart de combinaison | 43 485,76 | 38 217,23 | 33 042,15 | 71 259,38 | |
| tres immobilisations corporelles: | Fonds reportés liés aux legs ou donations | 17 998,68 | 17 402,59 | 117 364,56 | 134 767,15 | |
| Installations générales, agencements divers | Fonds dédiés | 7 149,77 | 5 240,65 | 13 259,80 | 18 500,45 | |
| Matériel de transport | Provisions pour risques | 3 922,22 | 5 944,44 | 74 564,38 | 80 508,82 | |
| Matériel de bureau et informatique | Provisions pour charges | 4 472,32 | 4 195,84 | 15 378,51 | 19 574,35 | |
| Mobilier | III. Fonds reportés et dédiés | 2 454,37 | 2 021,66 | 14 161,87 | 16 183,53 | |
| ances et acomptes sur immobilisations corp. en | IV. Provisions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| urs | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| iens reçus par legs ou donations destinés à être | Emprunts et dettes financières diverses SPF | 4 980,69 | 4 620,69 | 0,00 | 4 620,69 | |
| idés | Emprunts et dettes financières diverses hors SPF | 204,00 | 204,00 | 0,00 | 204,00 | |
| mmobilisations financières | Avances et acomptes reçus sur commandes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| tres titres immobilisés | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 4 776,69 | 4 416,69 | 0,00 | 4 416,69 | |
| êts | Dettes des legs ou donations | 457 535,61 | 432 803,09 | 423 601,24 | 856 404,33 | |
| tres | Dettes fiscales et sociales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| I. Actif immobilisé | Dettes sur immobilisations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| ocks et en cours | Autres dettes (dont charges à payer) | 57 150,71 | 64 476,84 | 0,00 | 64 476,84 | |
| tres approvisionnements | Produits constatés d'avance | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| archandises | V. Dettes | 15 898,71 | 11 044,93 | 0,00 | 11 044,93 | |
| réances | VI. Ecart de conversion Passif | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| ances et acomptes versés sur commandes | TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V+VI) | 41 252,00 | 53 431,91 | 0,00 | 53 431,91 | |
| éances clients et comptes rattachés | | 123 108,49 | 238 978,86 | 0,00 | 238 978,86 | |
| éances reçues par legs ou donations | | 378 690,59 | 391 041,25 | 0,00 | 391 041,25 | |
| tres créances (dont produits à recevoir) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| ponibilités | | 558 949,79 | 694 496,95 | 0,00 | 694 496,95 | |
| leurs mobilières de placement et FNS | | 1 016 485,40 | 1 127 300,04 | 423 601,24 | 1 550 901,28 | |
| arges constatées d'avance | | | | | | |
| II. Actif circulant | | | | | | |
| III. Ecart de conversion Actif | | | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III) | | | | | | |

Compte de résultat

Exercice : 2024

| En Euros | Année 2024 | Année 2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| I- PRODUITS D'ACTIVITE | | |
| Cotisations | | |
| Vente de biens et services | 17 723,07 | 17 853,76 |
| <i>dont ventes de dons en nature</i> | 0,00 | 0,00 |
| <i>dont parrainages</i> | 0,00 | 0,00 |
| Produits de tiers financeurs | 443 093,28 | 382 798,27 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 53 187,78 | 82 600,00 |
| Ressources liées à la générosité du public | 187 016,60 | 181 428,76 |
| <i>Dons manuels</i> | 179 946,60 | 178 228,76 |
| <i>Mécénats</i> | 7 070,00 | 3 200,00 |
| <i>Legs, donations et assurances-vie</i> | 0,00 | 0,00 |
| <i>Autres produits liés à la GP</i> | 0,00 | 0,00 |
| Contributions financières | 202 888,90 | 118 769,51 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | 2 676,78 | 6 535,25 |
| Utilisations des fonds dédiés | 820,40 | 20 343,34 |
| Autres produits | 256 354,04 | 275 878,09 |
| <i>Participations des destinataires de la solidarité</i> | 43 678,08 | 47 085,48 |
| <i>Produits d'initiatives</i> | 212 675,96 | 228 792,61 |
| <i>Autres</i> | 0,00 | 0,00 |
| I - Produits d'activité | 720 667,57 | 703 408,71 |
| II- CHARGES D'ACTIVITE | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | 0,00 | 0,00 |
| Achats de marchandises, matériels et fournitures | 137 292,89 | 159 516,00 |
| Variations de stock | 0,00 | 0,00 |
| Autres achats | 29 729,87 | 39 335,81 |
| Services extérieurs | 61 804,13 | 55 838,52 |
| Autres services extérieurs | 45 172,72 | 44 398,22 |
| Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées | 58 228,57 | 75 778,13 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 5 897,48 | 5 802,00 |
| Salaires et traitements | 141 348,17 | 132 078,03 |
| Charges sociales | 57 900,11 | 55 670,61 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations : | 31 772,52 | 29 943,32 |

Compte de résultat

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| - sur immobilisations | 31 772,52 | 29 943,32 |
| - sur immobilisations destinées à être cédées | 0,00 | 0,00 |
| - sur actif circulant | 0,00 | 0,00 |
| - pour risques et charges | 0,00 | 0,00 |
| Autres charges | 15 288,60 | 15 433,99 |
| Reports en fonds dédiés | 11 734,52 | 960,00 |
| II - Charges d'activité | 596 169,58 | 614 754,63 |
| Résultat d'activité | 124 497,99 | 88 654,08 |
| III- PRODUITS FINANCIERS | | |
| Revenus des placements, intérêts et produits assimilés | 12 355,94 | 10 023,31 |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 0,00 | 0,00 |
| Différences positives de change | 0,00 | 0,00 |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | 0,00 |
| III - Produits financiers | 12 355,94 | 10 023,31 |
| IV- CHARGES FINANCIERES | | |
| Intérêts et charges assimilées | 2 820,32 | 3 371,57 |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 0,00 | 0,00 |
| Différences négatives de change | 0,00 | 0,00 |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | 0,00 |
| IV - Charges financières | 2 820,32 | 3 371,57 |
| Résultat Financier | 9 535,62 | 6 651,74 |
| V- PRODUITS EXCEPTIONNELS | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 950,29 | 1 398,43 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 7 350,00 | 3 175,00 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | 0,00 | 0,00 |
| V - Produits exceptionnels | 8 300,29 | 4 573,43 |
| VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 7 794,22 | 4 097,01 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 0,00 | 0,00 |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | 0,00 | 0,00 |
| VI - Charges exceptionnelles | 7 794,22 | 4 097,01 |
| Résultat Exceptionnel | 506,07 | 476,42 |
| VII - Ecart de combinaison | 0,00 | 0,00 |
| VII - Ecart de combinaison | 0,00 | 0,00 |
| Résultat Combinaison | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5) | 741 323,80 | 718 005,45 |

| | | |
|---|---------------------|---------------------|
| TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI) | 606 784,12 | 622 223,21 |
| | | |
| EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) | 134 539,68 | 95 782,24 |
| | | |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Bénévolat | 968 453,22 | 858 431,69 |
| Prestations en nature | 174 158,24 | 152 402,16 |
| Dons en nature | 747 304,37 | 1 128 156,50 |
| Total | 1 889 915,83 | 2 138 990,35 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Bénévolat | 968 453,22 | 858 431,69 |
| Prestations en nature | 174 158,24 | 152 402,16 |
| Secours en nature | 747 304,37 | 1 128 156,50 |
| Total | 1 889 915,83 | 2 138 990,35 |